
CONSORZIO per le 
•• _ •• AUTOSTRADE SICILLl\.NE 

DIREZIONE AREA TECNICA ed ESERCIZIO 

DECRETO DIRIGENZIALE N.1~~ IDATE/2020 del 02 Sfr 2020 

OGGETTO: "Accordo Quadro per l'esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria della 
pavimentazione stradale dell'autostrada A20 Messia-Palermo dalla barriera Messina Sud alla 
barriera di Buonfornello ". 

CIG n. 792278375B 

IMPRESA: SCA.CE.BIT. S.r.l. via Strada Provinciale n. 190, 95017 Piedimonte Etneo (CT) - P.IVA 
00292050879. 

Contratto d'appalto: Rep. CAS n. 974/2020 del 12.05.2020, in corso di registrazione. 

Importo netto contrattuale €. 682.217,50, compresi oneri sicurezza pari ad € 20.000,00, oltre LV.A. 

PREMESSO CHE: 
Con Decreto n. 477/DATE/2019 del 21.10.2019 è stato preso atto del verbale di gara e disposta 
l'aggiudicazione dei lavori relativi allo "Accordo Quadro per l'esecuzione dei lavori di manutenzione 
straordinaria della pavimentazione stradale dell'autostrada A20 Messina-Palermo dalla barriera Messina 
Sud alla barriera di Buonfornello", all'impresa SCA.CE.BIT. S.r.l. via Strada Provinciale n. 190, 95017 
Piedimonte Etneo (CT) - P.IVA 00292050879. 

L'impresa aggiudicataria in sede di gara ha offerto il prezzo di € 662.217,50 corrispondente al ribasso del 
24,318%. 

Tale somma, necessaria per l'esecuzione dei suddetti lavori, trova copertura finanziaria sul Capitolo 48 
denominato "manutenzione ordinaria autostrade e impianti" del bilancio 2019, con scadenza dell' obbligazione 
nell'anno 2020, impegno n. 2082 del 28.10.2019. 

CONSIDERATO CHE: 
• l'impresa "SCA.CE.BIT. S.r.l. ", ha trasmesso in via telematica la fattura n. 000391 del 10.07.2020 di € 

154.093,04 oltre IV A al 22%, relativa al pagamento dello Stato di Avanzamento dei Lavori n. 2; 
• a tale scopo, è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva, con scadenza validità 14 luglio 

2020, e che dallo stesso risulta che i contributi previdenziali risultano regolari. 

RITENUTO giusto dover procedere alla liquidazione della fattura n. 000308 del 10.07.2020 relativamente alla 
parte imponibile per un importo di € 154.093,04 e di € 33.900,47 per IV A (aliquota al 22 %) per un importo 
complessivo di € 187.993,51 a favore della Ditta SCA.CE.BIT. S.r.l. via Strada Provinciale n. 190, 95017 
Piedimonte Etneo (CT) - P.IVA 00292050879. 

VISTI: 

• il Decreto Dirigenziale n. 477 /DATE/20 19 del 21.10.2019; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scappo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 



• la nota n. 35480 del 06.08.2020 con il quale il D.G. del Dip. Infrastrutture e Mobilità ha autorizzato la 
prosecuzione della gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2020 fino al 30 settembre 2020; 

• il Certificato di Pagamento n.2 del 08.07.2020; 

• la fattura n. 000391 del 10.07.2020 di € 187.993,51 di cui € 154.093,04 per lavori ed € 33.900,47 per LV.A.; 
• il contratto d'appalto repertorio n. 974/2020 del 12.05.2019, in corso di registrazione; 

il Direttore D.A.T.E., per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

• di liquidare alla ditta "SCA.CE.BIT. S.r.l. via Strada Provinciale n. 190,95017 Piedimonte Etneo (CT)­ 
P.IVA 00292050879, la fattura N. 000391 del 10.07.2020 di € 187.993,51 di cui € 154.093,04 per lavori 
ed € 33.900,47 per LV.A. per I.V.A. in ragione del 22%, quale somma dovuta per il pagamento dello Stato 
di Avanzamento dei Lavori n. 2; 

• di imputare al cap. 48 impegno n. 2082 del 28.10.2019, la somma di € 187.993,51 di cui € 154.093,04 per 
lavori ed € 33.900,47 per I.V.A. in ragione del 22%; 

• di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
"SCA.CE.BIT. S.r.l. - via Strada Provinciale n. 190,95017 Piedimonte Etneo (CT) - P.IVA 00292050879, 
secondo i patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce indicati nella già detta fattura n. 308 
del 08.06.2020, sul c/c- codice IBAN: 

IT 35M0521683990000000116169, intestato a SCA.CE.BIT. S.r.l. 

Il R.U.P. 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te!. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it 


